

ЗВІТ
про виконання Порядку денного асоціації Україна – ЄС
за IV квартал 2017 року

У звітному періоді засоби масової інформації Дніпропетровської області постійно проводили інформаційно-роз'яснювальну роботу серед широких верств населення щодо поглиблення громадської обізнаності з питань євроінтеграційного процесу в Україні.

На офіційному сайті облдержадміністрації у розділі “Україна-ЄС” розміщено вичерпну інформацію щодо Угоди про асоціацію України з Європейським Союзом, план заходів щодо імплементації даної Угоди, звіти щодо виконання обласного плану заходів щодо імплементації Угоди, Програма розвитку міжнародного співробітництва, євроінтеграційних процесів та формування позитивного іміджу Дніпропетровської області на 2016-2020 роки. На офіційних сайтах райдержадміністрацій також діють рубрики “Європейський вибір”, у яких постійно розміщуються матеріали відповідної тематики.

Протягом IV кварталу 2017 року у друкованих виданнях області темі євроінтеграційних процесів постійно висвітлюють регіональні телеканали, офіційний сайт облдержадміністрації, та регіональні друковані видання, наприклад: “Лица” від 11.10.2017 – “Германия предоставит малому и среднему бизнесу Украины кредиты на 100 млн грн”; “Вісті Придніпров'я” від 19.10.2017 – “Секрети експорту від європейського експерта”; “Васильківський вісник” від 25.10.2017 – “Експорт та імпорт товарів збільшилися”; “Першотравенські новини” від 06.10.2017 – “У Першотравенську реалізували проект “Партнерство в ім'я розвитку”; “Західний Донбас” від 04.10.2017 – “Експерти Ради Європи визначають інтеркультурний індекс Павлограда”; “Лица” від 08.11.2017 – “Бизнесменам приготовили международный форум с зарубежными экспертами”; “Кстати+” від 08.11.2017 – “Главными темами международного экономического форума на Днепропетровщине станут инвестиции и экспорт”; “Зоря” від 17.11.2017 – “У Дніпрі відкрився Міжнародний економічний форум”; “Кстати+” від 28.11.2017–“ В ДнепрОГА говорили о евроатлантической интеграции”; “Рідний край” від 01.12.2017 – “У ДніпроОДА говорили про евроатлантическую интеграцию”; “Рідний край” від 15.12.2017 – “О зарубежных перспективах украинских фермеров” тощо.

Також усі регіональні засоби масової інформації широко висвітлюють тему запровадження безвізового режиму між Україною та країнами ЄС, зокрема, надаються роз'яснення щодо отримання біометричного паспорта та можливості подорожувати європейськими країнами.

Протягом IV кварталу 2017 року у друкованих виданнях області було також розміщено відповідні матеріали з метою поглиблення громадської обізнаності з питань євроінтеграційного процесу в Україні.

Активна співпраця між Дніпропетровським регіоном та міжнародною спільнотою є безперечним фактом, і цьому можуть свідчити візити представників дипломатичних установ іноземних держав акредитованих в Україні та міжнародних організацій, які відбулися у IV кварталі 2017 року в Дніпропетровській області.

Під час зустрічей обговорювались питання двостороннього співробітництва, ознайомлення з політичною та соціально-економічною ситуацією у регіоні, сприяння залученню іноземних інвестицій, налагодження ділових контактів між українськими та іноземними підприємцями, розвитку багатостороннього співробітництва з регіонами країн світу, співпраці зі світовими та регіональними міжнародними організаціями, проведення культурного обміну, забезпечення та підтримки позитивного ділового та інвестиційного іміджу Дніпропетровської області.

06 жовтня 2017 року відбулась зустріч першого заступника голови облдержадміністрації Кужмана О.М. з представниками моніторингової місії ЄС Мар'яною Семенишин та Марселем Паскалем Масферрером. Мета зустрічі: здійснення моніторингу впровадження Програми "U-LEAD з Європою".

24 жовтня 2017 року відбулась зустріч радника патронатної служби облдержадміністрації Литвина В.В. з представниками Німецького Банку Розвитку KfW Девідом Тофтом, Юрієм Матвєєвим, Сергієм Зимою та Петром Кучеруком. Мета зустрічі: обговорення можливості реалізації інфраструктурних проектів на території області.

25 – 27 жовтня 2017 року відбулась зустріч радника патронатної служби облдержадміністрації Литвина В.В. та директора департаменту житлово-комунального господарства та будівництва облдержадміністрації Коломойця А.В. з представниками Німецького Банку Розвитку KfW Девідом Тофтом, Юрієм Матвєєвим, Сергієм Зимою та Петром Кучеруком. Мета зустрічі: обговорення можливості реалізації інфраструктурних проектів та результатів візиту німецьких фахівців до Дніпропетровської області на території області.

01 листопада 2017 року відбулась зустріч керівництва департаменту освіти і науки облдержадміністрації з експертами Інституту колективного лідерства (CLI) та агентства GIZ, громадянами Німеччини Дугласом Вільямсоном та Аліною Грюн. Мета зустрічі: обговорення шляхів підвищення рівня працевлаштування внутрішньо переміщених осіб та місцевого населення

02 листопада 2017 року відбулась зустріч радника патронатної служби облдержадміністрації Литвина В.В. з представниками Німецького товариства міжнародного співробітництва (GIZ) Аліною Грюн та Райнхардом Ханнесшлегером. Мета зустрічі: обговорення шляхів підвищення

рівня працевлаштування внутрішньо переміщених осіб та інших осіб, які постраждали внаслідок конфлікту у зоні АТО.

13 – 14 листопада 2017 року відбувся візит Надзвичайного і Повноважного Посла Латвійської Республіки в Україні Юріса Пойканса до Дніпропетровської області. Мета візиту: ознайомлення з соціально-економічною та гуманітарною ситуацією в регіоні та обговорення подальших шляхів двостороннього співробітництва.

15 листопада 2017 року відбулась зустріч радника патронатної служби облдержадміністрації Литвина В.В. з управляючим партнером компанії “Master Capital Management” Олесем Когутом та управляючим партнером компанії “COMPERG International” Петером Стадлером. Мета зустрічі: обговорення можливості розвитку інвестиційного співробітництва.

16 листопада 2017 року відбулась зустріч голови Дніпропетровської облдержадміністрації Резніченка В.М. з Надзвичайним і Повноважним Послом Румунії в Україні Цурканом Крістіан-Леоном. Мета зустрічі: обговорення шляхів подальшого розвитку співробітництва.

16 листопада 2017 року відбулась зустріч голови Дніпропетровської облдержадміністрації Резніченка В.М. з Надзвичайним і Повноважним Послом Республіки Хорватія в Україні Томіславом Відошевічем. Мета зустрічі: обговорення шляхів подальшого розвитку співробітництва.

17 листопада 2017 року в рамках проведення II Дніпровського економічного форуму DEF’2017 за участю представників міжнародних проектів відбулась низка практичних семінарів, дискусійних панелей та круглих столів у будівлі Дніпропетровської облдержадміністрації. Мета заходу: налагодження конструктивного діалогу та встановлення нових контактів з партнерами в інвестиційній, інноваційній, економічній, соціальній та культурній сферах, залучення кращих практик модернізації.

28 листопада 2017 року відбулася зустріч заступника голови Дніпропетровської обласної державної адміністрації Юрченка В.О. зі спікерами семінару та проведення інформаційного дня, який включав семінар за участі державних службовців виконавчих органів влади, дотичних до процесів євроатлантичної інтеграції на тему: “Синергія громадських та урядових інституцій щодо інформування суспільства з питань євроатлантичної інтеграції”.

Під час зустрічі заступник голови Дніпропетровської облдержадміністрації Юрченко В.О. розповів про наявну ситуацію в регіоні у соціальній, гуманітарній та безпековій сферах, про роботу, яка ведеться в області з огляду на проведення антитерористичної операції на сході України, а саме: поінформував про кількість поранених військовослужбовців, які були доставлені на лікування до медичних закладів регіону, зусилля з покращення обороноздатності області, кількість вимушено переміщених осіб на Дніпропетровщині, роботу, що ведеться з надання їм психологічної, медичної

та соціальної допомоги, та міжнародне співробітництво регіону у сфері подолання наслідків конфлікту.

Він акцентував увагу на необхідності більше приділяти уваги інформуванню населення, працювати з представниками громадськості, журналістами і активістами щоб поширювати інформацію і піднімати рівень обізнаності населення щодо НАТО, що підтримка оборонного потенціалу України необхідна і для того, щоб забезпечити безпеку країн Європи та країн-учасниць НАТО.

У семінарі, що пройшов у Дніпропетровській ОДА взяли участь понад 80 держслужбовців, вчених, військових, силовиків та представників громадськості з усієї Дніпропетровщини.

Основними темами для обговорення були:

Інформаційні та законодавчі аспекти співробітництва України з НАТО.

Річна Національна Програма під егідою Комісії Україна – НАТО на 2017 рік.

Концепція вдосконалення інформування громадськості з питань євроатлантичної інтеграції України на 2017 – 2020 роки.

Обговорювались питання переваги вступу до НАТО для України та її громадян? Яку допомогу ця організація надає нашій державі? Які важливі стандарти північноатлантичного альянсу вже виконуються Україною?

Спікери семінару зустрілась з студентами Дніпропетровського національного Університету ім. Олеся Гончара у Центрі інформації та документації НАТО в м. Дніпро де відбулась публічна дискусія, студенти університету мали змогу поставити питання членам делегації.

В рамках візиту було проведено інтерв'ю на 34 каналі місцевого телебачення на тему: Об'єктивне та ефективне висвітлення євроатлантичних прагнень України – проблеми, можливості, інструменти: регіональні аспекти.

08 грудня 2017 року відбувся Міжнародний Форум “Політика попередження та протидії гендерному насильству в Україні: імплементація міжнародних стандартів та проблеми суспільного сприйняття” за участю Голови Офісу Ради Європи в Україні Мортена Енберга, Голови Представництва Управління Верховного Комісара ООН у справах біженців у м. Дніпрі Мулусео Мамо та радника з гендерних питань Спеціальної моніторингової місії ОБСЄ в Україні Іввета Лангенхуїзена. Мета заходу: актуалізація проблем боротьби з гендерним насильством, обумовленою дискримінацією та насильством в Україні через імплементацію та реалізацію європейських стандартів попередження та протидії таким явищам: обмін досвідом з європейськими та міжнародними організаціями у сфері захисту прав людини, забезпечення всебічного розвитку особи, справедливого і гуманного ставлення до неї.

21 грудня 2017 року відбулась лекція адвоката Паризької колегії адвокатів Анни Бойченко-Картє на тему: “Застосування практики Європейського Суду з прав людини в адвокатській діяльності. Успішне звернення до Європейського Суду з прав людини”. Мета заходу: обговорення і винайдення, в рамках

професійного діалогу між практикуючими правниками (адвокатами), методологій, технік та методів забезпечення надання правової допомоги населення нашого регіону під час звернення за захистом своїх прав до Європейського Суду з прав людини.

Начальник управління
зовнішньоекономічної
діяльності облдержадміністрації



О.В.РАКША